

Printwise A/S

Metalgangen 9 C

2690 Karlslunde

CVR-nr. 30 27 30 36

Årsrapport for 2016

(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
11. maj 2017



Carsten Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 9 |
| Balance 31. december | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |
| Noter til årsrapporten | 18 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Printwise A/S
Metalgangen 9 C
2690 Karlslunde

Telefon: 70235585
Hjemmeside: www.printwise.dk

CVR-nr.: 30 27 30 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 13. februar 2007
Regnskabsår: 10. regnskabsår
Hjemsted: Greve

Bestyrelse

Stefan Schwærter, formand
Carsten Andersen
Mette Frehr Carstensen

Direktion

Carsten Andersen, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af printere, scannere, plottere samt servicering heraf, salg af forbrugsmidler hertil, og enhver hermed forbunden aktivitet.

Usædvanlige forhold

Der er i årsrapporten for 2016 rettet væsentlige fejl vedrørende regnskabsåret 2015 og tidligere.

Fejlen vedrører forkert klassifikation af udlejningsaktiver og manglende afskrivninger på aktiverne. Udlejningsaktiver er indregnet under posten 'Andre anlæg, driftsmateriel og inventar'. Tidligere blev udlejningsaktiverne indregnet som varebeholdning. Sammenligningstallene er tilrettet således at posten 'Færdigvarer og handelsvarer' er reduceret med t.kr. 727, mens posten 'Andre anlæg, driftsmateriel og inventar' og 'Udskudt skatteaktiv' er forøget med hhv. t.kr. 677 og t.kr. 11. Afskrivningerne i resultatopgørelsen er forsøget med t.kr. 50, mens udskudt skat er reduceret med t.kr. 11, som medfører at årets resultat er reduceret med t.kr. 39. Den samlede egenkapital for 2015, ligeledes er reduceret med t.kr. 39 under posten 'Overført resultat'.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er udover ovenstående ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 97.551, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 845.383.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.633.912 | 2.016.785 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>-2.531.036</u> | <u>-1.481.815</u> |
| Resultat af primær drift | | 102.876 | 534.970 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>-57.323</u> | <u>-69.126</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 45.553 | 465.844 |
| Finansielle indtægter | | 4.655 | 1.125 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>-164.722</u> | <u>-54.800</u> |
| Resultat før skat | | -114.514 | 412.169 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>16.963</u> | <u>-108.290</u> |
| Årets resultat | | <u>-97.551</u> | <u>303.879</u> |
| | | | |
| Foreslået udbytte | | 0 | 450.000 |
| Overført resultat | | <u>-97.551</u> | <u>-146.121</u> |
| | | <u>-97.551</u> | <u>303.879</u> |

Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.850.490 | 692.812 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | <u>1.850.490</u> | <u>692.812</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>1.850.490</u> | <u>692.812</u> |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 2.420.689 | 2.760.500 |
| Varebeholdninger | | <u>2.420.689</u> | <u>2.760.500</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.280.908 | 460.167 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 246.018 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 5 | 274.554 | 140.441 |
| Udskudt skatteaktiv | | 51.963 | 35.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 8.498 |
| Tilgodehavender | | <u>1.853.443</u> | <u>644.106</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>4.274.132</u> | <u>3.404.606</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>6.124.622</u></u> | <u><u>4.097.418</u></u> |

Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 345.383 | 442.955 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 450.000 |
| Egenkapital | 6 | <u>845.383</u> | <u>1.392.955</u> |
| Anden gæld | | 0 | 320.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>0</u> | <u>320.000</u> |
| Banker | | 2.960.527 | 472.702 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 379.772 | 33.062 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 304.713 | 1.341.048 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 477.196 | 52.112 |
| Selskabsskat | | 0 | 115.800 |
| Anden gæld | | 1.157.031 | 369.739 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>5.279.239</u> | <u>2.384.463</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>5.279.239</u> | <u>2.704.463</u> |
| Passiver i alt | | <u>6.124.622</u> | <u>4.097.418</u> |
| Leje og leasingforpligtelser | 8 | | |
| Eventualposter m.v. | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.459.048 | 1.420.678 |
| Pensioner | 30.596 | 32.070 |
| Andre omkostninger til social sikring | 41.392 | 29.067 |
| | <u>2.531.036</u> | <u>1.481.815</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>6</u> | <u>4</u> |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 12.934 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 151.788 | 54.800 |
| | <u>164.722</u> | <u>54.800</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 115.800 |
| Årets udskudte skat | -16.963 | -7.510 |
| | <u>-16.963</u> | <u>108.290</u> |

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

| | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|--|
| Kostpris 1. januar 2016 | 1.093.185 |
| Tilgang i årets løb | 260.301 |
| Overførsler til og fra andre poster i årets løb | <u>954.700</u> |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>2.308.186</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | 400.373 |
| Årets afskrivninger | <u>57.323</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | <u>457.696</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u><u>1.850.490</u></u> |

5 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver, der forfalder til betaling efter mere 1 år efter regnskabsårets udløb, udgør t.kr. 145 pr. statusdagen.

6 Egenkapital

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|--|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 500.000 | 442.934 | 450.000 | 1.392.934 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -450.000 | -450.000 |
| Årets resultat | 0 | -97.551 | 0 | -97.551 |
| Egenkapital 31. december 2016 | <u>500.000</u> | <u>345.383</u> | <u>0</u> | <u>845.383</u> |

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2016 | Gæld 31. december 2016 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Anden gæld | 320.000 | 0 | 0 | 0 |
| | 320.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| | | | kr. | kr. |

8 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelse:

| | | |
|------------------|----------------|----------------|
| Inden for et år | 55.364 | 55.364 |
| Mellem 1 og 5 år | 55.130 | 99.650 |
| | 110.494 | 155.014 |

Lejeforpligtelser

Lejeforpligtelser fra huslejekontrakt. Opsigelsesperiode 26 mdr.

Samlede fremtidige lejeydelse:

| | | |
|------------------|----------------|------------------|
| Inden for et år | 335.055 | 325.296 |
| Mellem 1 og 5 år | 404.350 | 739.405 |
| | 739.405 | 1.064.701 |

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Limon Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 4.000 i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t. kr. 5.395 pr. statusdagen. Bankgæld udgør t.kr. 2.961 pr. statusdagen.

Der er herudover ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.